Протокол № 30

заседания диссертационного совета Д 212.281.01

от 18.12.2019

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. Присутство-

вали на заседании 20 человек.

Слушали:

1. Председатель заседания объявляет повестку заседания:

Защита диссертации Толстикова Андрея Юрьевича на тему: «Лесоводственная эффектив-

ность выборочных рубок спелых и перестойных насаждений и специализированных рубок

ухода в ленточных борах Алтайского края», представленной на соискание ученой степени

кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.03.02 - «Лесоведение, лесовод-

ство, лесоустройство и лесная таксация».

Научный

руководитель:

доктор сельскохозяйственных наук, профессор Залесов Сергей Вениа-

минович

Официальные

оппоненты:

Буряк Людмила Викторовна, доктор сельскохозяйственных наук, до-

цент, главный научный сотрудник лаборатории пирологии «Центра

лесной пирологии, развития технологий охраны лесных экосистем, за-

щиты и воспроизводства лесов» - филиала ФБУ «Всероссийский

научно-исследовательский институт лесоводства и механизации лес-

ного хозяйств;

Ермакова Мария Викторовна, доктор сельскохозяйственных наук, стар-

ший научный сотрудник лаборатории популяционной биологии дре-

весных растений и динамики лесов ФГБУН Ботанический сад Ураль-

ского отделения РАН.

Ведущая

организация:

ФГБОУ ВО «Ижевская государственная сельскохозяйственная акаде-

мия».

2. Ученый секретарь А.Г. Магасумова докладывает об основном содержании представ-

ленных соискателем документов.

3. Председатель заседания предоставляет слово соискателю Толстикову А.Ю., устано-

вив регламент не более 20 мин.

4. Председатель заседания после доклада соискателя спрашивает о вопросах, предлагая

задавать вопросы в устном и письменном виде.

5. Соискатель Толстиков А.Ю. отвечает на вопросы.

6. После ответов предлагается слово научному руководителю соискателя - д-ру с.-х.

наук, проф.  Залесову Сергею Вениаминовичу

7. Ученый секретарь оглашает заключение ФГБОУ ВО «Уральский государственный

лесотехнический университет» - организации, где выполнялась работа.

8. Ученый секретарь оглашает отзыв ведущей организации.

9. Ученый секретарь с согласия членов совета дает обзор поступивших отзывов на ав-

тореферат диссертации соискателя.

10. Председатель заседания дает слово официальному оппоненту – д-ру. с-х. наук Ерма-

ковой Марии Викторовне.

11. Председатель дает слово ученому секретарю для оглашения отзыва официального

оппонента, д-ра. с-х. наук, доцента Буряк Людмилы Викторовны.

12. Председатель заседания дает слово соискателю для ответа на замечания, содержа-

щиеся в отзыве ведущей организации, отзывах на автореферат и отзывах оппонентов.

13. Председатель заседания объявляет дискуссию, в которой имеют право участвовать

все присутствующие на защите.

14. Председатель заседания по окончании дискуссии предлагает соискателю заключи-

тельное слово.

15. Председатель заседания предлагает выбрать счетную комиссию из 3-х человек:

1) Азаренок В.А.  - председатель; 2) Герц Э.Ф. 3) Теринов Н.Н.

и, после утверждения советом, предлагает комиссии приступить к работе.

(После процедуры голосования)

Председатель счетной комиссии Азаренок В.А. зачитывает протокол.

Постановили:

Присудить Толстикову Андрею Юрьевичу ученую степень кандидата сельскохозяйствен-

ных наук.

Результаты голосования: «за» - 16, «против» - 1, воздержавшиеся - 3.

Председатель заседания,

заместитель председателя

диссертационного совета                                                      Нагимов Зуфар Ягфарович

Ученый секретарь совета                                                    Магасумова Альфия Гаптрауфовна